智慧能源解决方案指南
智慧能源
智慧能源应用
一切只为能源管理
在新的对环境保护的关注和法规的双重驱动下，电能、水和天然气计量系统的市场正在迅速发生改变。传统的独立式仪表目前
正被采用各种通信方式的复杂网络化系统所取代。为满足这种不断发展的智能网络的需求，您需要具备以下特性的解决方案：

和数据
产品 订购代码 封装 特性 闪存 包装
计量MCU
SAM4C4C
ATSAM4C4CB-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 256 KB 托盘
ATSAM4C4CB-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 256 KB 卷带
SAM4C8C
ATSAM4C8CB-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 托盘
ATSAM4C8CB-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 卷带
SAM4C16C
ATSAM4C16CB-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 托盘
ATSAM4C16CB-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 卷带
SAM4C32CA
ATSAM4C32CA-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 托盘
ATSAM4C32CA-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 卷带
SAM4C32EA
ATSAM4C32EA-AU 144引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 托盘
ATSAM4C32EA-AUR 144引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 卷带
计量SoC
1相
SAM4CMS4C
ATSAM4CMS4CC-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 256 KB 托盘
ATSAM4CMS4CC-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 256 KB 卷带
SAM4CMS8C
ATSAM4CMS8CC-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 托盘
ATSAM4CMS8CC-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 卷带
SAM4CMS16C
ATSAM4CMS16CC-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 托盘
ATSAM4CMS16CC-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 卷带
SAM4CMS32C
ATSAM4CMS32CB-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 托盘
ATSAM4CMS32CB-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 卷带
3相
SAM4CMP8C
ATSAM4CMP8CC-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 托盘
ATSAM4CMP8CC-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 卷带
SAM4CMP16C
ATSAM4CMP16CC-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 托盘
ATSAM4CMP16CC-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 卷带
SAM4CMP32C
ATSAM4CMP32CB-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 托盘
ATSAM4CMP32CB-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 卷带
智慧能源产品组合
智慧能源解决方案指南 15
产品 订购代码 封装 特性 闪存 包装
计量MCU
SAM4C4C
ATSAM4C4CB-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 256 KB 托盘
ATSAM4C4CB-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 256 KB 卷带
SAM4C8C
ATSAM4C8CB-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 托盘
ATSAM4C8CB-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 卷带
SAM4C16C
ATSAM4C16CB-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 托盘
ATSAM4C16CB-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 卷带
SAM4C32CA
ATSAM4C32CA-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 托盘
ATSAM4C32CA-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 卷带
SAM4C32EA
ATSAM4C32EA-AU 144引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 托盘
ATSAM4C32EA-AUR 144引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 卷带
计量SoC
1相
SAM4CMS4C
ATSAM4CMS4CC-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 256 KB 托盘
ATSAM4CMS4CC-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 256 KB 卷带
SAM4CMS8C
ATSAM4CMS8CC-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 托盘
ATSAM4CMS8CC-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 卷带
SAM4CMS16C
ATSAM4CMS16CC-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 托盘
ATSAM4CMS16CC-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 卷带
SAM4CMS32C
ATSAM4CMS32CB-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 托盘
ATSAM4CMS32CB-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 卷带
3相
SAM4CMP8C
ATSAM4CMP8CC-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 托盘
ATSAM4CMP8CC-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 512 KB 卷带
SAM4CMP16C
ATSAM4CMP16CC-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 托盘
ATSAM4CMP16CC-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 1 MB 卷带
SAM4CMP32C
ATSAM4CMP32CB-AU 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 托盘
ATSAM4CMP32CB-AUR 100引脚LQFP 绿色，工业级温度，加密功能 2 MB 卷带
订购代码 工具包内容图片 IDE RTOS 协议栈/库
工具
ATSAM4C-EK
Atmel Studio &
ASF
IAR
KEIL
FreeRTOS Microchip计量与加密库
ATSAM4C32-EK
工具
ATSAM4CMS32-DB
Atmel Studio &
ASF
IAR
KEIL
FreeRTOS
Microchip计量
与加密库
ATSAM4CMS-DB
ATSAM4CMP-DB
ATSAM4CMP32-DB
产品 订购代码 封装 特性 闪存 包装 订购代码 工具包内容图片 IDE RTOS 协议栈/库
PLC
多协议调制解调器 PL360
MPL360B-I/SCB 48引脚QFN 绿色，工业级温度 – 托盘
工具
ATPL360-EK
（2个调制解调器板 +
4个耦合器）
Atmel Studio、
ASF、IAR和Keil
FreeRTOS
PRIME PLC < 500 kHz
G3 PLC < 500 kHz
MPL360BT-I/SCB 48引脚QFN 绿色，工业级温度 – 卷带
MPL360B-I/Y8X 48引脚TQFP 绿色，工业级温度 – 托盘
MPL360BT-I/Y8X 48引脚TQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
PRIME调制解调器 PL230A*
ATPL230A-AKU-Y 80引脚LQPF 绿色，工业级温度 – 托盘
ATPL230A-EK
（2个调制解调器板 +

* 不建议在新设计中采用
智慧能源解决方案指南 17
产品 订购代码 封装 特性 闪存 包装 订购代码 工具包内容图片 IDE RTOS 协议栈/库
PLC
多协议调制解调器 PL360
MPL360B-I/SCB 48引脚QFN 绿色，工业级温度 – 托盘
工具
ATPL360-EK
（2个调制解调器板 +
4个耦合器）
Atmel Studio、
ASF、IAR和Keil
FreeRTOS
PRIME PLC < 500 kHz
G3 PLC < 500 kHz
MPL360BT-I/SCB 48引脚QFN 绿色，工业级温度 – 卷带
MPL360B-I/Y8X 48引脚TQFP 绿色，工业级温度 – 托盘
MPL360BT-I/Y8X 48引脚TQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
PRIME调制解调器 PL230A*
ATPL230A-AKU-Y 80引脚LQPF 绿色，工业级温度 – 托盘
ATPL230A-EK
（2个调制解调器板 +

智慧能源产品组合（续）
产品 订购代码 封装 特性 闪存 包装 订购代码 工具包内容图片 IDE RTOS 协议栈/库
SAM4C AFE配套芯片
1相 SENSE100
ATSENSE101A-SU 20引脚SOIC 绿色，工业级温度 – 料管
工具
使用计量SoC工具
ATSENSE101A-SUR 20引脚SOIC 绿色，工业级温度 – 卷带
2相 SENSE200
ATSENSE201A-AU 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 料管
ATSENSE201A-AUR 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
ATSENSE201HA-AU 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 料管
ATSENSE201HA-AUR 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
3相 SENSE300
ATSENSE301A-AU 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 料管
ATSENSE301A-AUR 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
ATSENSE301HA-AU 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 料管
ATSENSE301HA-AUR 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
ATSENSE301A-AN 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 料管
ATSENSE301A-ANR 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
AFE配套芯片
1相
2相（锰铜
电阻）
3相（锰铜
电阻）
MCP3910
MCP3910A1-E/ML 20引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 料管
ADM00425
联系Microchip
MCP3910A1T-E/ML 20引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3910A1-E/SS 20引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 料管
ADM00573
MCP3910A1T-E/SS 20引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3918
MCP3918A1-E/ML 20引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3918A1T-E/ML 20引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
ADM00499
MCP3918A1-E/SS 20引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3918A1T-E/SS 20引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3919
MCP3919A1-E/MQ 28引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3919A1T-E/MQ 28引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3919A1-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 料管
ADM00522
MCP3912A1T-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 卷带
2相 MCP3912
MCP3912A1-E/MQ 28引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3912A1T-E/MQ 28引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3912A1-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3912A1T-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 卷带
3相
MCP3913
MCP3913A1-E/MV 40引脚UQFN 绿色，扩展级温度 – 料管
ADM00523
MCP3913A1T-E/MV 40引脚UQFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3913A1-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3913A1T-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3914
MCP3914A1-E/MV 40引脚UQFN 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3914A1T-E/MV 40引脚UQFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
独立式AFE（90E系列）
1相 M90E26
ATM90E26-YU-B 28引脚SSOP 工业级温度，1.8V/3V – 料管
工具

ATM90E36A-AU-Y 48引脚TQFP 工业级温度，1.8V/3V – 托盘
智慧能源解决方案指南 19
产品 订购代码 封装 特性 闪存 包装 订购代码 工具包内容图片 IDE RTOS 协议栈/库
SAM4C AFE配套芯片
1相 SENSE100
ATSENSE101A-SU 20引脚SOIC 绿色，工业级温度 – 料管
工具
使用计量SoC工具
ATSENSE101A-SUR 20引脚SOIC 绿色，工业级温度 – 卷带
2相 SENSE200
ATSENSE201A-AU 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 料管
ATSENSE201A-AUR 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
ATSENSE201HA-AU 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 料管
ATSENSE201HA-AUR 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
3相 SENSE300
ATSENSE301A-AU 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 料管
ATSENSE301A-AUR 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
ATSENSE301HA-AU 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 料管
ATSENSE301HA-AUR 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
ATSENSE301A-AN 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 料管
ATSENSE301A-ANR 32引脚LQFP 绿色，工业级温度 – 卷带
AFE配套芯片
1相
2相（锰铜
电阻）
3相（锰铜
电阻）
MCP3910
MCP3910A1-E/ML 20引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 料管
ADM00425
联系Microchip
MCP3910A1T-E/ML 20引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3910A1-E/SS 20引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 料管
ADM00573
MCP3910A1T-E/SS 20引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3918
MCP3918A1-E/ML 20引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3918A1T-E/ML 20引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
ADM00499
MCP3918A1-E/SS 20引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3918A1T-E/SS 20引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3919
MCP3919A1-E/MQ 28引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3919A1T-E/MQ 28引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3919A1-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 料管
ADM00522
MCP3912A1T-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 卷带
2相 MCP3912
MCP3912A1-E/MQ 28引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3912A1T-E/MQ 28引脚QFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3912A1-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3912A1T-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 卷带
3相
MCP3913
MCP3913A1-E/MV 40引脚UQFN 绿色，扩展级温度 – 料管
ADM00523
MCP3913A1T-E/MV 40引脚UQFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3913A1-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3913A1T-E/SS 28引脚SSOP 绿色，扩展级温度 – 卷带
MCP3914
MCP3914A1-E/MV 40引脚UQFN 绿色，扩展级温度 – 料管
MCP3914A1T-E/MV 40引脚UQFN 绿色，扩展级温度 – 卷带
独立式AFE（90E系列）
1相 M90E26
ATM90E26-YU-B 28引脚SSOP 工业级温度，1.8V/3V – 料管
工具